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NORDMANN Omega Pro

Bbicokasi NpOU3BOAUTENBHOCTb U HEMOKONe6UMas HafeXXHOCTb

B KoMMepueckmx 1 60MbLLMX NapoBbix 6aHAX 6onee Bcero TpedyeTcs
naporeHepaTop, C AOCTaTOYHON MPOVU3BOAUTENBHOCTBIO U BbICOKOM
HagexHocTbto. KomnaHust Nordmann Engineering paspa6oTana
naporeHepatop Omega Pro, KOTOpbI, Kak HUKTO APYroW, CripaBaseTcs
C 9TOI 3afja4en, 6narofgapst TEXHOMNOM MM OMUYECKOrO Harpesa.

Mpn M“cnonb3oBaHMM AeMUHEPanM30BaHHOW BofAbl, Bbl MoxeTe
ncnonb3oBaTb Omega Pro VE (6€3 KOHTPONS YPOBHS HaKM1Mn).




3anaTeHTOBaHHasA CUCTEMA OYUCTKU OT HAKUMK

B 3amaTeHTOBaHHOW CUCTEME OYUCTKM OT Hakunu Ome-
ga Pro ncnonbayeTtcs yHUKanbHbI BHELWHWIA pe3epByap.
CvcteMa cbpacbiBaeT Hakumb C MapoBOro UWAnHApa B
pesepByap, KOTOPbIiA 1EFKO MOXHO O4NCTUTb.

OTCTOMHUK AnA c6opa u3BecTn
OTNOXEHNST HAKUMK Nerko yaanseTcst 06Cay>KMBatoLNM
nepcoHanom 6e3 HeOH6X0AMMOCTM OTKPbIBATb YCTPOMCTBO.
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MNpepHa3HayeH pns npefoTBpalleHUss o6pa3oBaHUsA
Hakunu

[ns mMakcumanbHOro npefoTBpalleHus 06pasoBaHus
HaKWMY HeobxoAMMasa TemnepaTypa MOALEPXKMBAETCH
Jlaxke B 30Hax BXxofa W BbIxofla BO[bl, obecrevmsas
6ecnepeboriHyto paboTy.



OMEGA PRO

NMPUMEYAHMUE: Het
BCTPOEHHOIN CUCTEMDI
ynpaBJieHUsi NapHoiA.

CeHcopHbIii gucnnei
CeHCOpHbIN aKpaH 1
NHTYUTUBHO MOHATHASs
HaBuUraumsa MeHHo.
Co06LLEHNA 06 OLLMOKAX

Ha aucnnee 3HaYUTeNbHO
obneryaeT B3anMogencTeme
C NpU6OPOM.

nNporpaMMHOro
obecneyeHus u

MopTt USB ansa o6HoBNeHus!

peructpauum AaHHbIX.

TexHU4YecKue xapaKTepUCTUKHU

MpoussoanT. Napa Kr/4 5

HomwuHan. MoLHOCTb KBT 38

Bnokun Konnuectso 1
[nnHa, MM 420

Paamepbl Omega Pro

¢ 6akoM ans céopa BbicoTa, Mm 997

Hakun TAy6uHa, MM 370
Bec HeTTO K 272
Pa6ouuit Bec max. Kr 40.2
Pasmepbl Omega Pro | AMHa, MM 420
6e3 baka AN céopa BbicoTa, MM 670

Hakunm Ay6uHa, MM 370

Bec HeTTO Kr 26
Pa6ouuit Bec KI 34
Hanpsxenune

Ynpagsn. HanpsxeHue
CTeneHb 3aliunTbl

CooTBeTcTBYE

6.0

420
997

370

40.2

420

670

370
26
34

7.4

420
997
370
27.2

40.2

420

670

370
26
34

3x200V / 1x230V / 3x400V / 3x415V / 3x440V / 3x460V / 3x480V / 3x500V / 3x600V

12.0

530
1097
413
40.3

65.8

530
780
413
39.1
59.6

20 24
14.9 18.0
1 1
530 530
1097 1097
413 413
40.3 40.3
65.8 65.8
530 530
780 780
413 413
39.1 39.1
59.6 59.6

230VAC/1 Ph, 50-60Hz
P21

CE, VDE, DVGW

30

22.5

530
1097
413
40.3

65.8

530
780
413
39.1
59.6

40
30

530
1097
413
40.3
65.8

530
780
413
39.1
59.6

50

37.5

2x530
1097
413

2x40.3

2x65.8

2x530
780
413

2x39.1

2x59.6

60

44.6

2x530
1097
413

2x40.3

2x65.8

2x530
780
413

2x39.1

2x59.6

80
60

2x530
1097
413

2x40.3

2x65.8

2x530
780
413

2x39.1

2x59.6



CucteMHble dJYHKI.I,MM U KOMMOHEeHTbI

YnpaBneHvie Hakunbio

KoHTeliHep Ana c6opa Hakunm

30Ha XonoaHo BoAb!

CeHcopHoe ynpasneHue

MHOros3bI4HOe Y06HOEe MeHIO

MporpaMMHbIit, CEPBUCHbIA U MHPOPMALIMOHHbIN YyPOBEHD
TOYHbI KOHTPO/Ib MPOVN3BOANTENBHOCTU Napa
[porpamvipoBaHue TamMepa

PaznuyHble ynpaenstowue curtansi (0-10 B v 6onee)
LinnnHap 13 HepkaBetoLLlern ctanmn

JpeHaXKHbli Hacoc

WHTepdeiic RS485 ¢ npotokonom Modbus / BACnet IP
KnemHble 6510Kku

MoHTaxHble MaTepuanbl

RFI. IcTaHUMOHHOE ynpaBneHue v MHAMKaLWSa HemcnpasHocTen
MoHTaxHasa pamka

BO3MOXHOCTb MOAK/HOUEHUS K CUCTEME «YMHbI Jom» LonWorks
OxnaxxaeHne ApeHaXkHon Bogbl / rurneHnyeckas npoMbieka
BcTpoenHoe ynpasnstoLee Hanpsbkerne CVI 230 B
TpaHcdopmaTop Hanpsxerns ¢ 400B 1o 230B

M3onauma naposoro UunmHapa

KnanaH ans aBTomMaTW4ecKoro nofHoro cnvnea

MpenoxpaHnTeNbHbIV KnanaH U36bITOYHOrO AaBneHns

CraHgapTt

VE

Onuuun
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®yHKUMOHanN
pasaeneHns NoTOKOB
BO[lbl B COOTBETCTBUM

K nocneaHum
Tpe6oBaHuam DVGW.
Bnarogaps cneumnanbHON
Yalue, NOBTOpPHOE
1MCNofib30BaHMe BOAbl

B MaporeHepaTope
NCK/THOYEHO.



NORDMANN Omega
C aucnneem

KOMHAKTHbII/I [MTAPOI'EHEPATOP C

CDYHKI_I,I/IEI/I BbICTPOI—O MOJIYHEHWNA TTAPA

NORDMANN Omega
6e3 gucnnesa

NORDMANN Omega

KomnakTHasi KOHCTPYKLMUSA - Hafle)XHOe KauyecTBO

Omega - 5T0 rapaHTWs O6bICTPOro NOAYYEHMA Napa HE3aBUCUMO OT KayecTBa BOAbI.
MaporeHepaTtop MAET B ABYX CTAHAAPTHbIX pasMepax v MOXET reHepupoBaTb OT
4 po 20 kr napa B 4Yac. OH NPOM3BOAMT NMap MeHee YeM 3a 4 MUHYTbI, @ DyHKUMS
NOAAEPXKaHUS Tenna MO3BONSET MIHOBEHHO MNPov3BOAWTL nap. O6cnay>unBaHwe
Omega CcBOANTCA K MUHUMYMY 1 MOXET OblITb NOHOCTHIO OCYLLECTBIEHO MEHEE YeM
3a 5 MUHYT.

MopaynbHasaA KOHCTPYKLUSA - ANS pa3NMYHbIX TpeboBaHUN

4,3-AtOIMOBbI  CEHCOPHbIA  Ancnnein obecneynBaeT MHOXECTBO HACTPOEK M
nporpamMM, Takmx Kak CeaHcCbl paboTbl Ha eXeOHEBHOM W eXXeHeaeNbHOW OCHOBE,
aBTOMAaTUYEeCKOe BKJITHOYEHWE / BbIKTKOYEHME, MITHOBEHHbIN nap. CEHCOPHbIA aKpaH
Omega fiaXke N03BONAET YyCTPaHUTb HEMCNPABHOCTb BCEro Nprbopa 1 peLlnTb Ho6yHo
TEXHNYECKYHO NMPOBIeMy 3a CUMTaHHble CeKYH/bl, MPOCTO cneays MHCTPYKUMSM. Bce
JleTanu Nerko AoCTYMHbl U 6ONbLIMHCTBO MUKCUMPYIOTCS Ha 3axkumax. B kadyecTBe
anbTepHaTWBbI, AN 6oee 9KOHOMUYHOro pelleHnsl, Omega AocTynHa 6e3 aucnnes,
1 BCE HACTPOWMKM MOXHO OCYLLIECTBUTb C MOMOLLbIO BEO-UHTepdelica. NaporeHepaTop
MOXXHO BKJ1HO4aTb W BbIK/IHOYaTb C MOMOLLbKO KHOMKM, BCTPOEHHOWM Ha Kopryce.
ObpaTuTe BHMMaHMWe, 4TOo Cc oceHn 2018 roga Omega OyaeT ocHallaTbCs
WHTErpMpoBaHHOW cucTemoit KoHTpons Wellness, no3sondtouienn ynpaBnsite Bcei
napHol (ocBeLleHeM, My3bIKOW, BEHTUNAUWEN, NoAadeli apomaTos ...). [l1o aToro, As
ynpaBieHusa onumMsamMmn B NapoBbix 6aHAX TpebyeTcs BHELUHSAA cucTeMa ynpaB/ieHns
Wellness.



PaspeneHune soapbl
CneunanbHaa Yalua
OTAENsIET CBEXYO BOAY OT
MCMNONb30BaHHOM (CNMBHOM),
NnoTOMy CMellVBaHue

BOJbl B MaporeHepaTope
NCKITHOYEHO.

CMeHHbI punbTp

- MOXHO 3aKasaTb AONOSHNTENBHO;

- yCTaHaBNMBAETCA BHE YCTPOWCTRA;

- YMeHbLUaeT o6CcnyxmnBaHne 6narogaps
MeHbLUEMY KOJTMYECTBY KaJ'IbLlVId)l/IKaLI,I/II/I
Ha HarpeBaTesflbHbIX 3/1IeMeHTax BHYTpH
YCTPOMCTBa;

- coefnHeHve 3/8 aronma,

- 3BYKOBas 1 BM3yanbHasa MHAUKAUWS O
Heo6X0AMMOCTYM 3aMeHbl KapTpuaxa

WnTepdeiic

NHTepHeT nHTepdeiic

ANA UHOVBWAYaNbHOTO
NporpaMmMmnpoBaHns
YCTPOWCTBa 1 OBHOBMEHWIA
NpOrpaMmHOro
obecnedeHus.

TexHuyeckue XapaKTepUCTukKu

MpousBoanT. Napa Kr/u
MolLHoCcTb KBT

Paamep kopnyca

Pasmepbl [nvHa, MM
BbicoTa, MM
Iny6uHa, Mm

Bec HeTTO Kr

Pabounit Bec max. Kr

KayecTBO BOAb!
[atymk TemnepaTtypb|
HanpsbkeHve BonbT

CTeneHb 3awWmThbI

4
3.5

MaseHbKuin

470
350
150
10.6
12.9

g
G

8
6,5

470
350
150
10.6
12.9

MasneHbKumn
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12
9,6

cpefHun

470
350
270
14.4
19.6

16
12,5

cpefHun

470
350
270
14.4
19.6

Boga, iemuHepanisosaHHasa Boga (0cmoc)

PT100, PT1000, KTY

230 V/1

400V/3

400V/3

400V/3

FmbpugHoe ynpaBneHue
HarpeBaTenbHble 31eMEHTbI
ynpaBAsOTCA MPY MOMOLLN
pene v NoNynpoOBOAHMKA.
370 cylecTBEHHO
NpoAneBaeT CPOK CNYXObl U
MOBbILLAET HAlEXKHOCTb.

20
155

cpefHun

470
350
270
14.4
19.6

400V/3
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MNAPHOW BEAHM

/15 MPEBOCXO/HOW

NORDMANN AT4D

Bbicokas npousBoAUTeNbHOCTb

NORDMANN AT4D npou3BOAUT CTEpPUSIbHbBIN, TUTMEHNYECKUI
nap 6e3 3anaxa. bnarogaps aBTOMaTU4eCKOMY PerynMpoBaHUo
TemnepaTypbl, MHHOBALMOHHas TEXHONOrns nos3BongeT
Npou3BOANTbL Map oT 5 A0 65 kr/4ac. O6opyaoBaHME W LLIMPOKMIA
ACCOPTUMEHT KOMIMEKTYHOLIMX OTBeYaeT BCeM TpebGoBaHusM,
npeAbaABAseMbIM K paboTe NapoBbIx 6aHb SKCTpa-Knacca.

Euwle ooHMM O4eHb NosesHbIM npermyllectsoM AT4D dsndercs
BO3MOXHOCTb HacTpamBaTb ero yaaneHHo. bnok naporeHepatopa
MOXET yCTaHaBNMBaTbCA OTAENbHO OT 6/10Ka ynpaBieHus.



MpocToilt MOHTaXK

C oTaenbHbIM 60KOM  YNpaBieHus, Nerkon [AOCTYMHOCTbHO,
BHELLHNM MNOAKIOYEHVEM BOAbI M Mapa CUCTeMa OYeHb MpocTa
K yCTaHOBKe.

CucrteMa «yMHOIro NPUCMNOCO6/IeHUsA» K KauecTBY BOAbI
ABTOQAaNTMBHbIN perynsTop BOAbI aBTOMAaTMYECKM
NoACTPanBaeTCs MNoj Ka4ecTBO MECTHOW BOAbl. TaknM 06pas3om
obecrneynBaeTcst MUHUMa bHbIN ee pacxog.

0O6nacTb NpUMeHeHus

MaporeHepatop Ans napoBblx 6HaHb AT4D  MoxeT ObITb
MCMONb30BaH U B PUMCKMX GaHsAx (Kanbaapusx). [ins sToi uenu,
NOMUMO WHAMBUAYaAbHO PErynnpyeMor TemnepaTtypbl, Takxe
npedycMoTpeHa perynnpoBka BaXHOCTU BO3yxa.

Maposoit uunuuap NORDMANN AT4D

3anateHToBaHHasa cuctema camooumcTki SC NORDMANN B
3HAYNTENBHOM CTEMEHN CHUXKAET OT/IOXKEHNSI USBECTM B MApPOBOM
UMAMHAPE M aBTOMAaTUYeCKN yaanseT MUHepanbl M3 CyCcneH3uu.
MHTepBanbl TeXHWYECKOro O6CNYXMBaHWA yBeM4yMBaroTCs, a
Takxke obecrnevmBaeTCcs HafleXKHOe MPOM3BOACTBO Napa

MpocToe o6cnyxuBaHue

Mpu nomolm rpacduyeckoro Aucnnes ¢ AnaroHanbo B 3
[roiMa BaxkHble paboudne napamMeTpbl, Takue Kak TemnepaTypa,
OCBELLEHNE, BEHTUAALUMS 1 NOAaYa apomaToB, o6ecreynBaeTces
NerkocTb ¥ NPOCTOTa B yNpaBneHuu.
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JuncTaHumoHHOoe ynpaBneHue o 8 npuéopos

B roctuHMUax, GUTHEC-CTYAMAX N BEIHEC-LiIeHTpax NapoByHo
6aHl0  MOXHO nerko 6yaetr 06CnyKMBaTb CO  CTOWKM
perucTpaumm nnu Apyroro LeHTpasibHO PacrnosIOXeHHOro
MecTa.

Auncnneit NORDMANN AT4D Spa

[vcnnen NORDMANN AT4D Spa 4pe3Bbl4aitHO Ya06eH
ON9 MCMONb30BaHWA, MO3BOMAAA BaM KOHTPOMMPOBaTb U
nporpamMMupoBaTb Bce (GYHKUMM X onuMu: TemnepaTypa,
BpeMsA CeaHCOB W nodadv apomaToB. [ocTymHbl ABe
BEPCUW, C HaKNaAHbIM MAU CKPbITbIM MOHTaXOM. Pamka
npeAcTaBneHa B TPeX pasHbIX BEPCUSX: CTallb, YEPHOE WMn
6enoe CTeKNo. YHWKanbHasi MarHUTHaa pamka MOo3BONSET
ObICTPO N3MEHWTL AM3aiiH Nto60e Bpems. Ha BbI6GOP YepHbIN
nnu 6enblin hoH aKpaHa ancnes.

CoBMeCTUMOCTb C TEXHONOrUAMM <YMHbIA JOM»
[eHepaTop AT4D f1lerko WHTErpupyeTcst B CYLLECTBYHOLLYO
TEXHOMOIMKO YNPaBNEHNA 3[4aHNEM C MOMOLLbIO CTaHAapTa
Modus. Tlpu Heo6Xx0AMMOCTM MaporeHepaTopbl  MOXHO
o06beanHnTb ¢ ceTamu BACnet/IP n Lon Works ¢ nomoLbto
@Link.



TexHuuyeckue XapaKTepUCTUKH

MponsBoanTENLHOCTL Napa Kr/d 5 8 15 23 32 45 65

[nanasoH NPoM3BOANTENBHOCTH | KI/Y 1-5 1.6-8 3-15 46-23 6.4 -32 9-45 13-65

HomMWHanbHas MOWHOCTb KBT 3.8 6.0 11.3 17.3 24.0 338 48.8

MapoBsble UMNUHAPDI Kon-so 1 1 1 1 1 1 1

Hanpskexwue Bonbt 400V /3~ /50..60 Hz

HoMUHanbHbIN TOK Amnep 5.4 8.7 16.2 249 34.6 48.7 70.4

Knaccudukauns Tun 534 834 1534 2364 3264 4564 6564

Hanpsenve Bonbt 230V /1~/50..60 Hz

HoMuHanbHbIN Tok Amnep 16.3 26.1

Knaccudukauusa Tun 522 822

[abaputbl OnuHa, MM | 428 428 508 508 563 563 563
Bbicota, MM | 575 575 620 620 640 640 640
[ny6uHa, Mm | 255 255 345 345 354 354 354

Bec HeTTO Kr 12 12 19 19 28 28 30

Pa6ounit Bec K 17 17 29 29 65 65 67

YnpaBngtoLiee HanpsxeHne

230 VAC/1, 50...60 Hz

[laTunk TemnepaTypbl

KTY 81-100, PT100, PT1000

KayecTBo BOAb!

HeobpaboTaHHas Bofa C aN1eKTpornpoBoAHocTbro of 125...1250 ys/cm

CTeneHb 3alyuTbl

P21

CoorsetcTBue

CE, VDE, GOST

XapakTepucTUKHU CraHgapT Onuumn

CucTemMa CaMoOUnCTKM

5-CTPOYHbIN rpaduryeckuii aucnnei

MHorosi3bluHoe y06HOe MeHO

MporpaMMHbIiA, CEPBUCHbIN 1 MHDOPMALIMOHHBIN YPOBEHD
Perynupyemble pexxuMbl yaaneHns Hakmunm
MporpamvpoBaHwe Talimepa

BcTpoeHHas perynmposka TeMnepaTtypbl U BIaXKHOCTH
CucTema camoanarHoCTVKM

JICTaHLIMOHHOE ynpaBenue v MHAVKaLUS HencnpasHoCcTel
WHTepdeiic RS485 ¢ npotokonom Modbus

MoHTaxHble MaTepuanbl

KnemHble 610ku

Split Bepcus

Mynb AMCTaHUMOHHOIO ynpaBneHnsa A0 8 yCTPOUCTB
Maposble GopCyHKM

MynbT € CEHCOPHbIM Ancnneem

AfanTtaumsa ¢ CUCTEMOW «yMHbIA JOM» (BACnet IP / Lon Works)
[Jatunk Temnepatypbl

Hacoc ans nogauv apomascceHLmm
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‘ 3anaTeHToBaHHadA cuctema camoodmctkn SC NORDMANN O6pasoBaHne W3BECTUM B MaporeHepaTopax - W3BECTHbIN
0 B 3HAYUTENIbHOW CTEMEHU CHWXKAET OT/IOXEHUA U3BECTU B npouecc. Ecnv gng nonyvyeHusa napa MCrnonb3oBaTb MUTbEBYHO
© napoBOM LIMNMHAPE N aBTOMATUYECKN YAANAET MUHeparnbl BOLY M3 BOLOMPOBOAHON CeTwW, BCeraa obpasyetca nssecTb. Co

13 cycneHsmn. MHTepBanbl TEXHUYECKOro 06CY>KMBAHUS BPEMEHEM OT/IOXEHWS M3BECTM Ha HapeBaTe/IbHbIX 3N1EMEHTAX,
YBEIMUMBAIOTCA, a Takke obecneymBaeTcs HaaexHoe CTeHKax MapoBOro UMAvHApa v BOLOMOAANOLMX AeTanax BCe
(3 NpOVM3BOACTBO Mapa. 6onee 3aTPyAHSET HaAeXHYHo paboTy naporeHepaTopa.

© ©

1 OTAenbHbIil 610K ynpasneHus Cuctema cCaMoOUNCTKM MpegoTepaLlaeTcs Mesikue YacTuLbl, Mocne 3aBepLIeHns

2 Mapogoit uunuHAp 06/1aAaeT HeOBbIYHOW 06pa3oBaHue cnos HaxogaLmecs BO npouecca, cuctema

3 3anaTeHTOBaHHas CUCTEMA CaMOOYUCTKMU nepeaoBOi TEXHOSOMMEN: HaKWMW Ha HarpeBaroLLyX B3BELUEHHOM COCTOAHMM aBTOMaTUYECKN

4 Kopnyc U3 OLMHKOBaHHOM CTa/M C NOPOLIKOBbIM BO3AYX LIMKIINYECKN 9MeKTpoAax, Ha AHE U B BOAE, BbIMbIBAOTCS 3aroHAETCA CBEXEN

MOKpbITUEM nofaeTcs B MapoBoi CTeHKax UMmHapa. Hapy»Ky ¥ yoanakoTcs BO BOJOV 6€3 nepepbiBa

5 Hacoc npoMbIBKHM UMAVHAP, Bbi3biBas BpeMs aBTOMaTNYECKOW, B paboTe. Cuctema
06pa3oBaHvie BOJOBOPOTOB. LUMKINYECKON MPOMbIBKM. camoouncTkn NORDMANN
Bnarofaps aToMy YacTuubl He 1cktoYaeT o6pasoBaHme
HaKMNW HaxoaATCs B HaKMM1 NOMHOCTHO, HO
NMOCTOSAHHOM [ABWMKEHNU U YBENNYMBAET MPOMEXYTKM
He MOryT oceiaTb Ha CTEHKM MeX [y TEXHUYECKUM

unnHAapa. 06CIY>KUBAHWEM.
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OKOHOMWHHOCTH

HA,EI,E)KHO[CTID N SOOEKTUBHOCTb
l

NORDMANN ES4

YBna)xHeHUe Bo3pyXa C MOMOLLLbIO FMrMeHMYecKoro napa

Mopenb ES4 BbipabaTbiBaeT CTEpUbHbBINA, TUrMEHUYecKnin nap 6e3
3anaxa. C CemMblo YPOBHAMM MOLLHOCTU 1 ABYMSA PasHbIMK pa3Mepamu
Kopnyca, ES4 MoxeT BblpabaTbiBaTb OT 5 10 65T Kr napa B 4ac.

M3HococToiikoe o6opyaoBaHue ANsi ANUTENbHOrO Nofb30BaHUs
BbicoKoKayecTBeHHaa OTAefIka rapaHTupyeT  AJIUTENbHbIA  CPOK
CNy>6bl. B NpOYHOM KOpryce 13 OUMHKOBAHHOW CTann pacnonoXeHbl
NpOBepeHHble BpemMeHeM naposble LnavHapbl NORDMANN. Bce ato
MO3BONSET CAENaTb NaporeHepaTop BbICOKOHAAEXHbIM U JOCTYMHbI MO
LieHe.

lMpocTas ycTtaHoBKa

MNepefHsas CTOPOHa Kopryca ABAAETCS ChbeMHOW, YeM obecnevmBaeTcs
YAOBHbBIN AOCTYM KO BCEM KOMMOHEHTaM. MOHTaX v 06Cny>KMBaHue -
6bICTPO ¥ NPOCTO..
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Maposow yunuuap NORD-
MANN

CMeHHble UnMInMHApPb!
paspaboTaHbl AN
MCMNONb30BaHNA C MPOCTOM
BOZOMPOBOAHOW BOLOW.
O4eHb KpyMHble 31eKTpoabl
C ranbBaHNYECKNM
MOKPbITMEM AOKa3ann CBOK
HaZleXKHOCTb B TeYEHUN
MHOMMX NET MX NPaKTUYeCKoro
1CMO/Ib30BaHMA.

UHTenekTyanbHasa cuctema
ynpaeneHusl Bogom

BmecTe ¢ cucTtemon
MCNOMb30BaHMS BOAbI C
3/IEKTPOHHbBIM YNpaB/ieHeM
napoBOM UMIVHAP XOPOLIO
npucnocabnmBaeTCs K Ka4ecTBy
MECTHOM BOAbI. TakiMM 06pasom,
rapaHTupyeTcsa 6e3onacHas,
HaZieXXHasa aKcnyaTaumns co
CHUYXEeHNeM pacxofa BoAbl A0
MUHUMYMa. LInVHAP MOXHO

3aMEHNTb B TEHEHUNN HECKOJTbKIX

CeKyHA ¥ BpeMs NpocTos 6yaeT

HaACTOJIbKO KOPOTKMM, HACKOJTbKO

3TO BO3MOXXHO.

TexHuyeckue XapaKTepucTuku

[MpownsBoauT. Nnapa

[vanasoH NnpousBoa-Tu

HomuHanbHa MOLLHOCTb

Hanpsxenue
HoMWHanbHbI TOK

Knaccudukaums

Hanpsxenne
HoMuHanbHbIR Tok

Knaccudukaums

[abapwuTbl

Bec HeTTO

Bec pa6oyuii

Ynpass. HanpsixeHve

KOHTPONbHbIV cyurHan

KayvecTso BOAbI
Tvn 3awmTbl

CooTBeTcTBUE

Kr/4
Kr/4

kBT

BonbT
Amnep

Tvn

BonbT
Amnep

Tun

[nvHa, Mm

Bbicota, Mm

ny6uHa, MM
Kr

Kr

1-5
38

5.4
534

16.3
522

377
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279
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24

HeouuLeHHan nuTbesan Bofa C NPoBOAMMOCTbIO 125...1250 ps/cm

8 15 23

16-8  3-15 46-23 64-32

6.0 11.3 173

400B/3~/50..60 'y

8.7 16.3 249
834 1534 2364

230B/1~/50.60 Iy

26.1
822

377 377 492
612 612 351
279 279 670
19 19 28
24 30 65

230VAC/1, 50..60 Hz
0On/Off (24VDC), 0...10V

IP20
CE, VDE, GOST
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Mapoeas 6aHsA

MapoBaa 6aHa OKasblBaeT MNOMOXNUTENIbHOE BWAHME
Ha Hawe 3aopoBbe. OHa o6neryaeT peBMaTUYEcKMe
60N WM CHUMAET HanpsbKeHue, MOXeT 06ecneunTb
ObICTPbIA  MONOXUTENBHBbIA ahdEKT NpU  AblXxaTeNbHbIX
npo6remax, MoOMoraeT cfienaTb KOXy Msirye 1 MoBbILLaeT
UMMYHUTET. [lOXWUble NIOAM CUMTAKOT MapoByO 6aHio
6orblie NPUATHOR, YeM cayHy, B TO e BpeMsa Mosofble
JIOAM, CKOpee BCEro, OLEHAT ee MpeuMyllecTBa nocse
(DM3NYECKMX HArpy3OK.

leHepauusa napa

[eHepaumio napa MOXHO 3anyCTUTb HaXaTheM KHOMKHK, 1
rnoMmelLLleHre Ha4YyHeT HarpesaTbed. [1ap MOXHO YyBUAETb U
OLLYTWTb 6arofaps UMpKYIsLymn CBEXero BO3yxa BHYTpU
KOMHaTbl. ABTOMaTM4YeCcKas 4YyBCTBUTENIbHAA cucTeMa
YNpaBeHNs pearvpyetr Ha W3MEHEHWe Temnepartypbl
BHYTPW MapHOM 1 LOBOAMT O YCTAHOB/IEHHOIO 3HaYeHUs
nyTeM YBENMYEHNS UM YMEHbLUEHWA NPOM3BOACTBA napa.

ApomaTtuuyeckoe ycunenue apdekta

AP hEKT OT NapeHNa MOXKET yCUNMBATLCS apOMaTUYECKUMU
9CCEHUMSIMM U LIBETOBbBIM OCBELLEHNEM. TpoBeast AecsiTb-
NATHaALUATb MUHYT B MapHOW, Bbl YyBCTBYeTe cebst MPOCTO
3aHOBO POAMBLLMMCSA

PacnpepeneHue napa
Hacoc apomaacceHuuii
[JaTuuk TemnepaTypbl
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MaporeHepaTop



+ A SWISS COMPANY




Nordmann.com.ua
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np. Mo6enpbl, 67, kopn. B, odurc 110




